
---------------------~-------------- ~- -

Smlouva o dílo

Smluvní strany

Moravské zemské muzeum
se sídlem Zelný trh 299/6, 602 00 Brno
IČ: 00094862
zast.: Mgr. Jiřím Mitáčkem, Ph. O., generálním ředitelem MZM
osoba pověřená ve věcech technických: RNDr. Miroslav Šebela, CSc., vedoucí Zoologického oddělení
(dále jako "objednatel")

a

Petr Sladký
se sídlem J iráskova 464, 664 O I Bílovice nad Svitavou
IČ: 72448 288
(dále jako .zhotovitel")

uzavřeli tuto smlouvu o dílo:

1. Předmět smlouvy

1.1. Předmětem plnění podle této smlouvy je dílo: "Digitalizace archivních videozáznamů na
nosiči VHS (cca 50 hod.) s tématikou výzkumu zoolog. odd. u nás i v zahraničí a další různé
přírodopisné dokumenty vztahující se k regionu jižní Moravy, včetně čištění, retuše
a střihu - finální produkt na DVD."

Zpracování díla představuje tyto dílčí úkony:
o Zpracování (tzv. natažení) vstupních audio- a videodat do PC
o Úprava obrazu, zvukové zpracování a barevné korekce, včetně finalizace DVD

• Úprava, střih a barevné korekce v programu Adobe Premiere
• Zvukové zpracování a úprava v programu Sound Forge
• Finalizace

o Vytvoření DVD souboru
o Vytvoření datového souboru na DVD

1.2. Zhotovitel provede dílo podle této smlouvy a prohlašuje, že je mu předmět díla dobře znám.

1.3. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost, tj. především předat nejpozději do dvou
pracovních dnů po podpisu této smlouvy výše uváděné audio- a videozáznamy; převzít
v odpovídaj ící kvalitě provedené dílo a zaplatit sjednanou cenu díla v souladu s touto smlouvou.

1.4. Objednatel je ve smyslu autorského zákona autorem audio-·a videozáznarnů, uvedených v části
1.1., článku Předmět smlouvy, a v této souvislosti zhotoviteli nevzniká žádný právní nárok



zpracovávané audio- a videozáznamy použít pro jiné potřeby než dané touto smlouvou.
Zhotovitel nenese právní ani jinou odpovědnost za obsah natočených audio- a videozáznamů.

2. Termín a místo plnění

2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést, dokončit a řádně předat dílo uvedené
v čI. I této Smlouvy nejpozději do 30. 11. 2016. Zhotovitel je oprávněn předat dílo i před
sjednaným termínem plnění. Přesný termínu dodání je povinen avizovat nejméně 2 pracovní dny
předem.

2.2. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je sídlo objednatele - Zelný trh 6, Brno.

2.3. Předáním díla se rozumí předání a převzetí řádně dokončeného a úplného díla jako celku ve
formě DVD nosiče na základě písemného protokolu podepsaného oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Objednatel dílo není povinen převzít, pokud nebude zhotoveno v souladu s čl. 1
a v požadované kvalitě, nebude-Ii kompletní nebo nebudou současně dodány doklady
a dokumenty, které jsou k užívání díla nezbytné.

2.4. Kontaktními osobami jsou:

- za zhotovitele: Petr Sladký, tel. 723 628 250, p.sladky@email.cz
- za objednatele: Dr. Miroslav Šebela, CSc., vedoucí zoologického oddělení

3. Plnění díla

3.1. Zhotovitel je při zhotovení díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nej lepších
znalostí a schopností, a postupovat v souladu s pokyny objednatele. V případě nevhodných
pokynů objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně
upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za škodu, které
v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo zhotoviteli a/nebo třetím osobám
vznikly.

3.2. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně a včas, v souladu s touto smlouvou
a případnými technickými normami nebo obecně uznávanými požadavky, které se na provádění
předmětného díla vztahují.

3.3. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli při provádění díla veškeré informace a podklady,
které má k dispozici a které jsou nezbytne pro řádné provedení díla.

3.4. Zanikne-Ii závazek provést dílo z důvodů na straně zhotovitele, Je tento povinen nahradit
objednateli škodu, která mu tím vznikla.

3.5. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání.

4. Cena plnění, podmínky a způsob placení

4.1. Účastníci se dohodli, že celková cena plnění podle této smlouvy činí 100000,- Kč (slovy: jedno-
sto-tisíc-korun-českých), tato cena je konečná a jsou v ní obsaženy všechny výdaje zhotovitele
(spotřebovaný materiál, náklady na dopravu, daně a poplatky aj.), včetně DPH.

4.2. Objednatel je povinen uhradit sjednanou cenu na základě faktury vystavené zhotovitelem, jejíž,
nedílnou součástí je kopie předávacího protokolu, a to se splatnosti 14 dní od doručení faktury.

mailto:p.sladky@email.cz


V případě, že faktura neobsahuje veškeré náležitosti daňového dokladu dle platných právních
předpisů nebo nesprávné údaje, je objednatel oprávněn ji vrátit s uvedením důvodu vrácení,
přičemž lhůta splatnosti běží znovu až od doručení úplné a bezvadné faktury.

4.3. Obě smluvní strany se dohodly, že:

4.3.1. zhotovitel zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý
den prodlení s dokončením díla v termínu dohodnutém v čl. 2. této Smlouvy;

4.3.2. objednatel zaplatí zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den
prodlení s placením ceny díla v termínu dohodnutém dle bodu 4.2. této Smlouvy.

4.4. Smluvní strana uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši písemnou výzvou u druhé smluvní
strany na adrese pro doručování uvedené v záhlaví této smlouvy. Smluvní strana je povinna
zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 10 dnů od doručení této výzvy.

4.5. Smluvní pokutu zaplatí zhotovitel bez ohledu na to, vznikla-Ii objednateli škoda. Náhrada škody
je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

5. Závěrečná ustanovení

5.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této Smlouvy, se řídí
právním řádem České republiky.

5.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným ujednáním,
výslovně nazvaným dodatek ke smloux ě podepsaným statutárními orgány nebo zmocněnými
zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují.

5.3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním obsahu této Smlouvy, kromě ustanovení, která obsahují
obchodní tajemství.

5.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

5.5. Smlouva je vyhotovena ve 3 výtiscích, z.nichž obdrží 2 výtisky objednatel a I výtisk zhotovitel.

5.6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle,
nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. Smlouvu si strany přečetly, textu
rozumí a se zněním smlouvy souhlasí a na důkaz tohoto připojují své podpisy.

V Srně dne ./!...9.:...:~.c:.!.~.

. Petr Sladký ~ ~
Za zhotovitele: 71 .

Mgr. Jiří
Za objednatele: .

\

Moravské zemské muzeum
659 37 Bmo, Zelný trh 6
IC:00094862,DIC:CZ00094862
www.mzm.cz
3

http://www.mzm.cz

